Instrumento

Numero

Razén Social

REPORTE DE CONTRATACION
AC Riohacha

Objeto de Contratacion

Moneda

Valor

RGC Orden C/S
RGC Orden C/S

RGC Orden C/S

RGC Orden C/S

RGC Orden C/S

RGC Orden C/S
MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

45015316
45015428

45015565

45015609

45015642

45015965
53007033
53007034
53007035

53007036
53007037

53007038
53007181
53007182
53007230
53007627

53007662
53007722

53007829
53007903

GUTIERREZ ROSADO CARLOS ALBERTO
TRANE DE COLOMBIA S.A.

CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS

MHF CONSTRUARK SAS

DC & SC ARQUITECTURA E INGENIERIA S

METALICAS GRANOBLES SOCIEDAD POR AC
SIERRA CORTES JHON JAIRO

EPINAYU PALMAR BETSY PATRICIA
CAMACHO THALLIENS JESUS DAVID

CARO PRIETO BERNARDO
RODRIGUEZ RODRIGUEZ FELIPE SANTIAGO

CLAVIJO BERNAL OMAR FERNANDO
ALMARZA PEROZO GESABETH CECILIA
MENDOZA PERCEFIELD ANA KAROLINA
MORALES POLANCO BARBARA
PINEDO ILIDGE LISANDRO JACOB

IBARRA ONATE CARLOS MARIO

GUTIERREZ ROSADO CARLOS ALBERTO

HOTEL MAJAYURA SOL SAS
LOPEZ ALGECIRA WUILMER ALEJANDRO

Dirigir el taller arte champetero

Suministro e instalacion repuesto

Mantenimiento y recarga de extintores, prueba hidrostatica de
extintoresCO2 y capacitacion sobro uso y manejo de extintores a
emplea

Mantenimiento general y lavado de fachadas — Agencia Cultural
Riohacha

Adecuaciones menores de pintura y mantenimiento de las
instalacionesarrendadas del edificio Biblioteca Virtual Héctor
Salah Zuleta,

Mantenimiento Correctivo Puertas Mecanoeléctricas en la
Agencia Culturalde Riohacha que incluye el Suministro e
Instalacion de repu

Laboratorio taller: Semillero de mediadores culturales
Taller de aprendizaje del wayuunaiki
Taller Comunidades cantadas.

Taller. Mediacion y gestién de conflictos para la construccion
deculturas de paz

Conferencia El rio Rancheria, arteria vital de La Guajira

Dictar una conferencia en el panel Implicaciones de la
construccion dela Represa El Cercado. Un analisis multidisciplinar

Taller artistico para NNAJ

Taller de fortalecimiento a colectivos de comunicacion

Taller Wale' Keru. Red de pensamiento wayuu

Dirigir el taller Emetulu: coro infantil wayuu

Dirigir el taller importancia de las mariposas en nuestros
ecosistemasen el marco de la exposicion "Que vivan las
mariposas"

Dirigir el taller arte champetero.

Prestar el servicio de hospedaje en habitacion sencilla
desayunoincluido y alimentacion (almuerzo y Cena) de acuerdo a

solicitud par

Realizar el concierto Jovenes Intérpretes

COoP
COP

CoP

COoP

COP

CoP
COoP
CoP
COoP

COP
COP

COoP
CoP
CoP
CoP
CoP

COP
CoP

COoP
CcoP

112.000

2.075.000

4.315.825

137.797.925

34.686.377

29.563.000
1.228.000
1.484.800

1.184.800

1.257.600

462.200

462.200
1.709.800
1.048.800
1.706.037

1.776.331

466.500

669.200

5.382.000

699.800



Instrumento

Numero

Razén Social

REPORTE DE CONTRATACION
AC Riohacha

Objeto de Contratacion

Moneda

Valor

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios
MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

53008049

53008074

53008093
53008102
53008147

53008166

53008440
53008496

53008497

53008551

53008678

53008679

53008749

53008750

53008783

53008833

DIAZ PINTO DAVID EDUARDO

BERRIO GUZMAN JOSE GUILERMO

HERNANDEZ ROMERO WALTER DE JESUS
SUAREZ OBANDO JUDITH

BOLANO SANDOVAL ADALBERTO ANTONIO

URIBE CACERES SERGIO

SIOSI PINO VICENTA
IRIARTE DIAZGRANADOS MIGUEL

GIL POVEA DEINER FARETH

MARTINEZ MENDOZA ELIECER ELIAS

PALLARES EPIAYU DENICE

ROYS MEJIA ANGEL ALBERTO

ILLERA MONTOYA CARLOS HUMBERTO

CHICA GELIS RICARDO

ALVEAR MARTINEZ JOSE MARTIN

FLOREZ BOLIVAR FRANCISCO JAVIER

Participar de la conversacion "Champeta en La Guajira: un
fenémenocultural en ascenso".

Participar de la conversacién "Champeta en La Guajira: un
fendomenocultural en ascenso".

Dictar la conferencia puentes sonoros entre Africa y el Caribe
para laproducciéon musical

Dirigir el taller Cartografia social para jovenes
Dirigir el taller sobre la vida y obra del escritor Miguel Iriarte

Dictar la conferencia la importancia estratégica de la batalla del
lagode Maracaibo en la consolidacion de la campafa patriota

Dictar la conferencia relatos, mitos y juegos tradicionales del
pueblowayuu alrededor del rio y del agua y la asociacion del rio
con

Dictar una conferencia como escritor intitado Leer el Caribe 2023

Servicio de produccion audiovisual al conversatorio Champeta en
laGuajira: un fenémeno musical en ascenso con una duracion
aproximad

Participar de la conversacion "Champeta en La Guajira: un
fendmenocultural en ascenso".

Participar, en calidad de facilitadora/tallerista de este proceso
demediacion de lectura y escritura que adelantan diferentes
actore

Participar, en calidad de relator/sistematizador de la
experienciaderivada de este proceso de mediacion de lectura y
escritura quead

Participar en la segunda edicion del evento La Guajira al Calor
delFogon dictanto una conferencia y participando de un
conversatorio

Dictar la conferencia virtual sobre narrativas de barrio y de lo
popularque nutren la composicién musical champetera en el
Caribe co

Servicio de transporte terrestre intermunicipal de la ciudad de
Riohachahasta la ciudad de Valledupar el dia 07 de mayo de
2023 ala

Dictar la conferencia: construccioén historiografica de José Padilla
y elcontrapunteo de narrativas que circulan sobre este personaje

CoP

COoP

COP
CcoP
COP

CoP

COoP
CoP

CoP

COP

COoP

CoP

COP

CoP

COoP

COP

130.600

130.600

762.200
996.400

1.046.400

462.200

462.200

2.203.300

1.950.000

130.600

5.977.900

5.397.700

591.900

462.200

240.000

462.200



Instrumento

Numero

Razén Social

REPORTE DE CONTRATACION
AC Riohacha

Objeto de Contratacion

Moneda

Valor

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

53008892

53008896

53008938

53008939

53008946

53008947
53009072

53009135

53009141

53009345

53009346
53009408

53009440

53009450

53009468

53009488

53009489

FUENTES LOPEZ LIVINGSTON DAVID

DC & SC ARQUITECTURA E INGENIERIA S

MARSIGLIA PASTRANA JENNIFER

OTERO RUIZ CARLOS SAMITH

GUTIERREZ ROSADO CARLOS ALBERTO

CONRADO ACOSTA BELSY JOHANA
BRITO BALLESTEROS CARIDAD ESTEFANY

SOLANO SUAREZ AMILKAR RAFAEL

BARROS ALMENDRALES KELLYS ELENA

GUTIERREZ ROSADO CARLOS ALBERTO

VERGARA GONZALEZ OTTO
PALACIO MONROY KENYA KATERINE

GIL POVEA DEINER FARETH

GOMEZ CORTES YULISSA MAITED

SDEINFORMACIONITS SAS

OSORIO ARIZA ANA TERESA

CARO RAMOS CHRISTIAN CAMILO

Servicio de fumigacion contra insectos rastreros, voladores
roedores yvectores, en las instalaciones del Banco de la
Republica Rioha

Realizar reparaciones y adecuaciones menores en las
instalaciones delBanco externas e internas

Dictar una conferencia y participar de un conversatorio en el
marco delLa Guajira al Calor del Fogon.

Dictar una conferencia y participar en un conversatorio en el
marco delLa Guaijira al Calor del Fogon.

Participar en el ciclo de actividades "Patrimonio, arte y
cultura:murales y esculturas”

Participar en el ciclo de actividades "Patrimonio, arte y
cultura:murales y esculturas”

Dirigir el taller ¢ Por qué es importante producir historias locales?

Servicio de trasteo de Coleccion Bibliografica, muebles, estanteria
yenseres de oficina.

Participar en el ciclo de actividades "Patrimonio, arte y
cultura:murales y esculturas”

Desarrollar un disefio de un mapa intercultural en el que
segeorreferencien las comunidades étnicas que cohabitan el
territorio guaiji

Desarrollar un articulo en el que pueda ser consultada
informaciénetnografica de interés de tales comunidades

Ceremonia Banrep 100 afios, generando confianza

servicio de produccion audiovisual 4 conferencias que componen
el ciclo"Bicentenario: Padilla y la batalla del lago de Maracaibo" de

Dirigir el taller especializado de elaboracion de alimentos en el
marcode La Guaijira al Calor del Fogon.

desmonte traslado instalacion y puesta en marcha del Arco
detector delibros de la Agencia Cultural Riohacha

Dirigir el taller especializado de elaboracion de alimentos en el
marcode La Guaijira al Calor del Fogon.

Dirigir el taller especializado de elaboracion de alimentos en el
marcode La Guajira al Calor del Fogén.

CoP

CoP

COP

COoP

COoP

CoP
CoP

COP

CoP

COP

CoP
CoP

COP

COoP

COP

CoP

COoP

1.500.000

13.493.750

892.800

592.800

557.200

567.000

981.000

5.500.000

557.000

2.247.200

1.947.900

1.369.880

5.230.000

523.200

4.907.000

523.200

523.200



Instrumento

Numero

Razén Social

REPORTE DE CONTRATACION
AC Riohacha

Objeto de Contratacion

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

53009573
53009604

53009636

53009676

53009714

53009795

53009814

53009854

53009927

53009929

53009934
53009946

53010017

53010022

53010023

53010133

PAZ DE ALVARADO NEIMA
PALMEZANO TORRES FABIAN ALBERTO

ROMERO EPIAYU YASMIN

GIL POVEA DEINER FARETH

PS PRINT LTDA

PIMIENTA PIMIENTA HENRY LUIS

EPIEYU URIANA WILMER XAVIER

PEREZ CALIZ JULIO CESAR

CAMACHO THALLIENS JESUS DAVID

PALACIO MONROY KENYA KATERINE

SIMANCA PUSHAINA ESTERCILIA
CORREA GUTIERREZ JOSUE DAVID

GUTIERREZ ROSADO CARLOS ALBERTO

FLOREZ RAMIREZ JUAN JOSE

NAVA PRIETO ANTONIO JOSE

LIZARAZO CARLOS YESID

Participar, en calidad de traductora, de una serie de contenidos
queseran puestos a disposicion de los publicos presenciales y
virtu

Restauracion, mantenimiento y pintura de 6 muebles de madera

Participar, en calidad de conferencista, en el marco del ciclo
deconversaciones "Cuentagotas: voces en torno al agua".

Prestar el servicio de produccién audiovisual de 1 conferencias
virtualy 1 panel que componen el ciclo Cuentagotas

realizar la instalacion de las piezas de sefalizacion para
losdiferentes espacios en el edificio del Bancoen la agencia
cultural Rio

Presentacion artistica en el marco de la inauguraciéon Centro
CulturalRiohacha - Henry Pimienta guitarra wayuu

realizar el servicio de restauracién y mantenimiento de materas y
matasy suministro de matas nuevas

suministro e instalacion de peliculas de seguridad y polarizados
enventanas del tercer piso area administrativa de la Agencia
Cultur

Participar, en calidad de facilitador/tallerista del laboratorio-taller
El rio me inspira.

servicio de montaje,decoracién,ambientacién y alimentos para
Ceremoniade inauguracion de la Biblioteca del Banco de la
Republica en

Participar, en calidad de facilitador/tallerista del laboratorio-taller
El rio me inspira.

Servicio de transporte terrestre local en la Ciudad de Riohacha

Participar, en calidad de facilitador/tallerista del laboratorio-taller
El rio me inspira.

Participar, en calidad de facilitador/tallerista de fotografia
dellaboratorio-taller El rio me inspira.

Participar en el disefio de la portada, ilustraciones y diagramacion
dela guia de uso de la maleta wayuu.

Participar, en calidad de conferencista en el marco de la semana
por lapaz 2023

CoP
CoP

COP

CoP

CoP

COoP

CoP

COP

CoP

CoP

COP
CoP

COP

CoP

CoP

CoP

2.500.000

1.142.000

526.200

2.317.500

8.965.000

1.500.000

1.300.000

2.800.000

1.092.000

10.893.000

978.646

1.050.000

1.304.000

1.916.372

3.163.700

612.200



Instrumento

Numero

Razén Social

REPORTE DE CONTRATACION
AC Riohacha

Objeto de Contratacion

Moneda

Valor

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

MinCuantia Servicios

53010372

53010373

53010587

53010725

53010779

53010797

53010901

53010902

53010903

53010904

53010905

53010960

53010961

53010962

NAVARRO IZQUIERDO YORAIMA CRISTINA

MINDIOLA ROMO SAUL TOBIAS

INVERSIONES Y LOGISTISCA M&M

MENDOZA MANOTAS MARIA ANGELICA

MERCADO SARMIENTO IVAN DARIO

GONZALEZ ZUBIRIA FREDY LUIS

WBERTH DELUQUE EMELDA AYELLEEN

MONTIEL MONTIEL EDIANA TAMAR

URIANA HENRIQUEZ LEIQUI DEL CARMEN

RAMIREZ BOSCAN MIGUEL IVAN

DE LA HOZ PEREZ RAIZA

LOPEZ GONZALEZ MARTIN RAFAEL

CABARCAS AGUILAR MARIA ISABEL

VERGARA GONZALEZ OTTO

Participar, en calidad de conferencista en el conversatorio
"Género einterculturalidad", en el marco de nuestro proyecto
"Coexistenc

Participar, en calidad de conferencista en el conversatorio
"Género einterculturalidad", en el marco de nuestro proyecto
"Coexistenc

servicio de transporte terrestre intermunicipal de Riohacha a
Valleduparen un vehiculo tipo van climatizado, para el
desplazamientoa

Participar, en calidad de tallerista, en el marco del club de lectura
demanga y cémics.

Participar, en calidad de tallerista, en el marco de la exposicion
RadioSutatenza: una revolucion cultural en el campo colombiano

(1

Elaborar un articulo académico en su area de experticia de unas
6500palabras de extension, aproximadamente, y una version
resumida d

Participar, en calidad de conferencista, en ECOS: encuentro
decomunicacion y organizaciones sociales.

Participar, en calidad de conferencista, en ECOS: encuentro
decomunicacion y organizaciones sociales.

Participar, en calidad de conferencista, en ECOS: encuentro
decomunicacion y organizaciones sociales.

Participar, en calidad de conferencista, en ECOS: encuentro
decomunicacion y organizaciones sociales.

Participar, en calidad de conferencista, en ECOS: encuentro
decomunicacion y organizaciones sociales.

Elaborar un articulo académico en su area de experticia de unas
6500palabras de extension, aproximadamente, y una version
resumida d

Elaborar un articulo académico en su area de experticia de unas
6500palabras de extension, aproximadamente, y una version
resumida d

Elaborar un articulo académico en su area de experticia de unas
6500palabras de extension, aproximadamente, y una version
resumida d

CoP

CoP

COP

COoP

COoP

COP

COoP

COoP

CoP

CoP

COP

COoP

COoP

COP

1.329.969

1.324.400

950.000

1.255.400

1.899.600

1.811.900

440.000

852.200

852.200

779.800

462.200

1.811.900

1.811.900

1.811.900



REPORTE DE CONTRATACION
AC Riohacha

Instrumento Numero Razoén Social Objeto de Contratacion Moneda Valor

Elaborar un articulo académico en su area de experticia de unas
B 6500palabras de extension, aproximadamente, y una version
MinCuantia Servicios 53010963 LINAN RODRIGUEZ ENRIQUE GREGORIO resumida d COP 1.811.900

Elaborar un articulo académico en su area de experticia de unas
6500palabras de extension, aproximadamente, y una version
MinCuantia Servicios 53010964 CARABALI ANGOLA ALEXIS resumida d COP 1.811.900

Elaborar un articulo académico en su area de experticia de unas
6500palabras de extension, aproximadamente, y una version
MinCuantia Servicios 53010965 ROYS MEJIA ANGEL ALBERTO resumida d COoP 1.811.900

Distribucion de Volantes Divulgacion Nueva Ventanilla Centros
MinCuantia Servicios 53011160 OJEDA MAESTRE DAIBER ENRIQUE deEfectivo COP 700.000

Participar, en calidad de traductora, de siete articulos elaborados
pordistintos académicos del departamento y que estan
MinCuantia Servicios 53011194 PAZ DE ALVARADO NEIMA relacionado COP 4.530.650

Participar, en calidad de tallerista, en el marco del proceso
MinCuantia Servicios 53011195 CAMACHO THALLIENS JESUS DAVID "Contar ycantar el Caribe” COP 2.402.443

realizar mantenimiento, reparacion, repuestos segun necesidad y

mano deobra del vehiculo camioneta Mazda BT50, placas
MinCuantia Servicios 53011326 SINCROCAR AMP S.A.S. RGL-325 COP 1.225.700
MinCuantia Servicios 53011347 MONSALVE MAIRA ALEJANDRA Actividad de Bienestar Hijos de Empleados Dic. COP 1.470.000

MinCuantia Servicios 53011407 PALACIO MONROY KENYA KATERINE Actividad de Bienestar Empl. Cierre de Fin De afio COP 1.465.000
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